1

A Administração Municipal de Alto Santo - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Coronel Simplício Bezerra, Nº 198 Centro, CEP: 62970-000, neste ato representada pelo Exmo. Sr.

Prefeito, JOSE JOENI HOLANDA DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais, torna público o 4º

aditivo ao Edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO os princípios da publicidade e da transparência dos atos da administração pública,

norteadores da gestão pública pátria, que implica na ampla divulgação e plena publicidade de todos os

seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO os princípios da moralidade, da legalidade e da vinculação aos termos do edital do

certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES referente ao

cronograma das atividades, ampliando os dias de aplicação da data da Prova Objetiva e Prova de

Títulos, essa ampliação considerou questões logísticas e distribuição dos candidatos, conforme segue:

Art. 2º  - Ficam estabelecidos os turnos e cargos para a aplicação da Prova Objetiva e Prova de títulos,

conforme segue:

CARGO TURNO

ASSISTENTE SOCIAL DOM - MANHÃ

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO DOM - MANHÃ

ENFERMEIRO DOM - MANHÃ

ENFERMEIRO PLANTONISTA DOM - MANHÃ

PSICÓLOGO DOM - MANHÃ

ASSESSOR JURIDICO DOM - MANHÃ

ASSISTENTE SOCIAL DOM - MANHÃ

AUDITOR AMBIENTAL DOM - MANHÃ

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO DOM - MANHÃ

AUXILIAR DE COZINHA DOM - MANHÃ

BIOMÉDICO DOM - MANHÃ

CIRURGIÃO DENTISTA DOM - MANHÃ

COVEIRO DOM - MANHÃ

COZINHEIRA(O) DOM - MANHÃ

    ESTADO DO CEARÁ

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

     EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

    ADITIVO Nº 004/2022

03 e 04 de dezembro de 2022 Data da Prova Objetiva e Data da Prova de

Títulos

2

EDUCADOR FÍSICO DOM - MANHÃ

ELETRICISTA DOM - MANHÃ

ENGENHEIRO AGRÔNOMO DOM - MANHÃ

ENGENHEIRO AMBIENTAL DOM - MANHÃ

ENGENHEIRO CIVIL DOM - MANHÃ

ENGENHEIRO DE PESCA DOM - MANHÃ

FARMACÊUTICO DOM - MANHÃ

FISCAL SANITÁRIO DOM - MANHÃ

FISIOTERAPEUTA DOM - MANHÃ

FONOAUDIÓLOGO DOM - MANHÃ

LAVADEIRA DOM - MANHÃ

MÉDICO CLÍNICO GERAL DOM - MANHÃ

MÉDICO ESPECIALISTA AUDITOR DOM - MANHÃ

MÉDICO PLANTONISTA DOM - MANHÃ

MÉDICO VETERINÁRIO DOM - MANHÃ

NUTRICIONISTA DOM - MANHÃ

PORTEIRO DOM - MANHÃ

PSICÓLOGO DOM - MANHÃ

PSICOPEDAGOGO DOM - MANHÃ

TERAPEUTA OCUPACIONAL DOM - MANHÃ

VIGILANTE DOM - MANHÃ

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CENTRO

DE SAÚDE II 4**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXA DA UMBURANA (ÁGUAS BELAS**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXA DA UMBURANA (VARZEA GRANDE**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXA DA UMBURANA (IPANEMA I**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXA DA UMBURANA (AÇUDE NOVO**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXA DA UMBURANA (RIACHO SECO**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXA DA UMBURANA (MONTE VISTOSO**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF

BAIXIO GRANDE (LAGOA DOS PEREIRAS **) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -PSF

BAIXIO GRANDE (ARMADOR**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXIO GRANDE (BAIXIO GRANDE SEDE**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BAIXIO GRANDE (LOGRADOURO**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BATOQUE (VILA ORIENTE **) DOM - TARDE

3

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF

BATOQUE (CARVALHO **) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

CASTANHÃO (NOVO CASTANHÃO**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

CASTANHÃO (PRADO**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

CASTANHÃO (XIQUE-XIQUE **) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

CASTANHÃO (VELHO CASTANHÃO**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

TIBOLO (DOIS IRMÃOS**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

TIBOLO (TABORDA II**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CENTRO

DE SAÚDE DE ALTO SANTO 1**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CENTRO

DE SAÚDE DE ALTO SANTO 2**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CENTRO

DE SAÚDE II 3**) DOM - TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CENTRO

DE SAÚDE II 5**) DOM - TARDE

AGENTE CULTURAL DOM - TARDE

AGENTE DE ENDEMIAS DOM - TARDE

AGENTE DE TRÂNSITO DOM - TARDE

AUXILIAR DE FARMÁCIA DOM - TARDE

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL DOM - TARDE

BOMBEIRO HIDRÁULICO DOM - TARDE

DIGITADOR DOM - TARDE

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DOM - TARDE

MOTORISTA CATEGORIA B DOM - TARDE

MOTORISTA CATEGORIA D DOM - TARDE

ORIENTADOR SOCIAL DOM - TARDE

TÉCNICO AGRÍCOLA DOM - TARDE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE DOM - TARDE

TÉCNICO EM INFORMÁTICA DOM - TARDE

TÉCNICO EM LABORATÓRIO DOM - TARDE

TÉCNICO EM RADIOLOGIA DOM - TARDE

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DOM - TARDE

TECNÓLOGO EM MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS DOM - TARDE

TOPOGRÁFO DOM - TARDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SAB - MANHÃ

PROFESSOR DE CIENCIAS BIOLÓGICAS SAB - MANHÃ

PROFESSOR DE GEOGRAFIA SAB - MANHÃ

4

PROFESSOR DE MATEMÁTICA SAB - MANHÃ

PROFESSOR PEDAGOGO SAB - MANHÃ

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA SAB - MANHÃ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA SAB - MANHÃ

PROFESSOR DE HISTÓRIA SAB - MANHÃ

AGENTE ADMINISTRATIVO SAB - TARDE

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SAB - TARDE

**Caso seja candidato sabatista, declarado em sua condição na Ficha Eletrônica de Inscrição, lhe

será assegurado tratamento diferenciado para a realização das prova.

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022.

Alto Santo - CE, 29 de novembro de 2022.

JOSE JOENI HOLANDA DE ARAUJO

Prefeito Municipal